

**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΥΝΟΛΙΚΟΥ ΕΙΣΟΔΗΜΑΤΟΣ ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ  
ΤΗΝ 31<sup>Η</sup> ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018**

Σημ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	1.1.2018- 31.12.2018	1.1.2017- 31.12.2017	1.1.2018- 31.12.2018	1.1.2017- 31.12.2017	
Έσοδα	5	310.347.992	229.807.218	256.416.295	217.308.466
Κόστος πωλήσεων	9	(238.140.130)	(178.455.699)	(195.857.400)	(167.354.119)
<b>Μικτό κέρδος</b>		<b>72.207.862</b>	<b>51.351.519</b>	<b>60.558.895</b>	<b>49.954.347</b>
Εξοδα διοίκησης	9	(8.646.392)	(5.105.863)	(6.134.349)	(4.875.962)
Έξοδα διάθεσης	9	(58.951.082)	(42.587.389)	(49.632.459)	(41.561.769)
Λοιπά έσοδα εκμετάλλευσης	6	761.981	411.066	592.091	411.066
Χρηματοοικονομικά έσοδα	10	20.743	8.501	20.502	8.276
Χρηματοοικονομικά έξοδα	10	(2.771.098)	(1.890.926)	(2.338.471)	(1.841.545)
<b>Κέρδη προ φόρων</b>		<b>2.622.014</b>	<b>2.186.908</b>	<b>3.066.209</b>	<b>2.094.413</b>
Φόροι εισοδήματος	11	(1.164.132)	(1.004.052)	(1.021.041)	(985.773)
<b>Καθαρά Κέρδη μετά φόρων (Α)</b>		<b>1.457.882</b>	<b>1.182.856</b>	<b>2.045.168</b>	<b>1.108.640</b>
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα που δεν πρόκειται να αναταξινομηθούν στα αποτελέσματα κατά την επόμενη περίοδο:</b>					
Αναπροσαρμογή κέρδους/(ζημίας) στα προγράμματα παροχών		(531.486)	-	(431.068)	-
Φόρος εισοδήματος		132.871	-	107.767	-
<b>Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)</b>		<b>(398.614)</b>	<b>-</b>	<b>(323.301)</b>	<b>-</b>
<b>Το συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα χρήσης αποδίδονται σε:</b>					
Ιδιοκτήτες μητρικής		1.560.662	1.146.491	1.721.867	1.108.640
Μη ελέγχουσες συμμετοχές		(501.394)	36.365	-	-
		<b>1.059.267</b>	<b>1.182.856</b>	<b>1.721.867</b>	<b>1.108.640</b>
Κέρδη ανά μετοχή (Βασικά και απομειωμένα)	12	0,792	0,885	1,288	0,829
Μέσος Σταθμικός Αριθμός Μετοχών (Βασικός)	12	1.336.771	1.336.771	1.336.771	1.336.771
<b>Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων</b>		<b>9.701.980</b>	<b>7.132.622</b>	<b>9.144.295</b>	<b>6.949.463</b>

**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΧΡΗΜΑΤΟΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ  
ΤΗΝ 31<sup>Η</sup> ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018**

Σημ.	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ		
	31.12.2018	31.12.2017	31.12.2018	31.12.2017	
<b>ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ</b>					
<b>Μη Κύκλοφορούν Ενεργητικό</b>					
Ενσώματα πάγια στοιχεία	13	63.000.622	47.974.521	62.572.415	47.501.141
Ασώματα πάγια στοιχεία	14	390.908	225.194	368.192	197.471
Υπεραξία	15	9.360.206	2.036.723	7.323.483	-
Συμμετοχές σε θυγατρικές επιχειρήσεις	16	-	-	2.550.000	2.550.000
Συμμετοχές σε συγγενείς επιχειρήσεις	17	238.736	108.736	193.424	73.424
Επενδύσεις σε ακίνητα	18	11.744.482	5.497.539	11.744.482	5.497.539
Μακροπρόθεσμες απαιτήσεις	19	2.506.230	2.620.271	2.045.966	1.697.255
Χρηματοοικονομικά στοιχεία επιμετρούμενα σε εύλογη αξία μέσω των λοιπών συνολικών εσόδων	20	-	1.220.800	-	1.220.800
Αναβαλλόμενες φορολογικές απαιτήσεις	11	206.736	461.274	-	-
<b>Σύνολο μη Κυκλοφορούντος Ενεργητικού</b>		<b>87.447.920</b>	<b>60.145.058</b>	<b>86.797.962</b>	<b>58.737.630</b>
<b>Κυκλοφορούν Ενεργητικό</b>					
Αποθέματα	21	41.554.211	25.805.304	39.959.293	24.510.393
Εμπορικές απαιτήσεις	22	26.725.321	18.142.032	21.788.680	14.320.259
Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις	23	8.997.471	12.205.162	8.246.427	11.378.514
Χρημ/κά περιουσιακά στοιχεία αποτιμώμενα σε εύλογη αξία μέσω αποτελεσμάτων	24	12.866	37.315	12.866	37.315
Χρηματικά διαθέσιμα	25	6.994.797	6.527.521	6.150.771	5.905.714
<b>Σύνολο Κυκλοφορούντος Ενεργητικού</b>		<b>84.284.665</b>	<b>62.717.334</b>	<b>76.158.037</b>	<b>56.152.195</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ</b>		<b>171.732.585</b>	<b>122.862.392</b>	<b>162.955.999</b>	<b>114.889.825</b>
<b>ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ</b>					
Μετοχικό κεφάλαιο	26	3.916.739	3.916.739	3.916.739	3.916.739
Υπέρ το άρτιο	27	1.526.087	1.526.087	1.526.087	1.526.087
Λοιπά αποθεματικά	28	1.485.536	1.357.305	1.485.536	1.357.305
Αποτελέσματα εις νέον		3.566.548	3.532.281	3.628.005	3.494.432
		<b>10.494.910</b>	<b>10.332.412</b>	<b>10.556.367</b>	<b>10.294.563</b>
Μη Ελέγχουσες Συμμετοχές		519.882	529.513		-
<b>Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων</b>		<b>11.014.792</b>	<b>10.861.925</b>	<b>10.556.367</b>	<b>10.294.563</b>
<b>Μακροπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>					
Μακροπρόθεσμα δάνεια	30	16.017.744	11.655.810	16.017.744	11.655.810
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	31	2.174.430	2.255.657	2.174.430	2.255.657
Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	32	831.566	846.159	831.566	846.159
Υποχρεώσεις παροχών αποχωρήσαντων εργαζομένων	33	2.415.696	1.231.112	2.238.321	1.063.012
Επιχορηγήσεις	34	1.517.410	1.571.704	1.517.410	1.571.704
Λοιπές προβλέψεις	35	4.000.000	4.000.000	4.000.000	4.000.000
Αναβαλλόμενες φορολογικές υποχρεώσεις	11	2.486.723	1.327.738	2.486.723	1.327.738
<b>Σύνολο Μακροπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>		<b>29.443.569</b>	<b>22.888.180</b>	<b>29.266.194</b>	<b>22.720.080</b>
<b>Βραχυπρόθεσμες Υποχρεώσεις</b>					
Προμηθευτές	36	104.847.666	68.722.805	98.236.081	62.863.893
Βραχυπρόθεσμα δάνεια	30	15.800.397	14.700.978	14.702.670	13.696.255
Βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	31	941.475	508.110	941.475	508.110
Φόροι εισοδήματος πληρωτέοι	38	1.279.754	141.371	1.279.754	141.371
Δεδουλευμένες και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	37	8.404.932	5.039.021	7.973.458	4.665.553
<b>Σύνολο Βραχυπρόθεσμων Υποχρεώσεων</b>		<b>131.274.224</b>	<b>89.112.287</b>	<b>123.133.437</b>	<b>81.875.182</b>
<b>ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ</b>		<b>171.732.585</b>	<b>122.862.392</b>	<b>162.955.999</b>	<b>114.889.825</b>

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων

**ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31<sup>Η</sup> ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018**

ΟΜΙΛΟΣ	Μετοχικό κεφάλαιο	Υπέρ το άρτιο	Αποθεματικά	Αποτέλεσμα εις νέο	Σύνολο	Μη Ελέγχουσες συμμετοχές	Σύνολο
<b>Υπόλοιπο, 1η Ιανουαρίου 2017</b>	<b>3.916.739</b>	<b>1.526.087</b>	<b>1.303.317</b>	<b>2.968.030</b>	<b>9.714.172</b>	-	<b>9.714.172</b>
Δικαιώματα τρίτων από εξαγορά εταιρείας	-	-	-	-	-	493.149	493.149
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	-	-	(530.000)	(530.000)	-	(530.000)
Λοιπές μεταβολές	-	-	-	1.748	1.748	-	1.748
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα χρήσης	-	-	53.989	1.092.502	1.146.491	36.365	1.182.856
<b>Υπόλοιπο, 31 Δεκεμβρίου 2017</b>	<b>3.916.739</b>	<b>1.526.087</b>	<b>1.357.306</b>	<b>3.532.280</b>	<b>10.332.411</b>	<b>529.514</b>	<b>10.861.925</b>
Επίδραση ΔΠΧΑ 9	-	-	-	(376.401)	(376.401)	-	(376.401)
<b>Υπόλοιπο, 1η Ιανουαρίου 2018</b>	<b>3.916.739</b>	<b>1.526.087</b>	<b>1.357.306</b>	<b>3.155.879</b>	<b>9.956.011</b>	<b>529.514</b>	<b>10.485.525</b>
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	-	-	(530.000)	(530.000)	-	(530.000)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα χρήσης	-	-	128.230	1.432.431	1.560.662	(501.394)	1.059.267
<b>Υπόλοιπο, 31 Δεκεμβρίου 2018</b>	<b>3.916.739</b>	<b>1.526.087</b>	<b>1.485.536</b>	<b>4.058.310</b>	<b>10.986.673</b>	<b>28.119</b>	<b>11.014.792</b>
<b>ΕΤΑΙΡΕΙΑ</b>	<b>Μετοχικό κεφάλαιο</b>	<b>Υπέρ το άρτιο</b>	<b>Αποθεματικά</b>	<b>Αποτέλεσμα εις νέο</b>	<b>Σύνολο</b>		
<b>Υπόλοιπο, 1η Ιανουαρίου 2017</b>	<b>3.916.739</b>	<b>1.526.087</b>	<b>1.303.317</b>	<b>2.968.030</b>	<b>9.714.172</b>		
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	-	-	(530.000)	(530.000)		
Λοιπές μεταβολές	-	-	-	1.748	1.748		
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα χρήσης	-	-	53.989	1.054.653	1.108.642		
<b>Υπόλοιπο, 31 Δεκεμβρίου 2017</b>	<b>3.916.739</b>	<b>1.526.087</b>	<b>1.357.306</b>	<b>3.494.432</b>	<b>10.294.563</b>		
Επίδραση ΔΠΧΑ 9	-	-	-	(287.119)	(287.119)		
<b>Υπόλοιπο 1η Ιανουαρίου 2018</b>	<b>3.916.739</b>	<b>1.526.087</b>	<b>1.357.306</b>	<b>3.207.313</b>	<b>10.007.445</b>		
Απορρόφηση εταιρειών	-	-	-	(642.944)	(642.944)		
Διανεμηθέντα μερίσματα	-	-	-	(530.000)	(530.000)		
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα χρήσης	-	-	128.230	1.593.637	1.721.867		
<b>Υπόλοιπο, 31 Δεκεμβρίου 2018</b>	<b>3.916.739</b>	<b>1.526.087</b>	<b>1.485.536</b>	<b>3.628.005</b>	<b>10.556.367</b>		

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων

## ΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ(ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ) ΓΙΑ ΤΗ ΧΡΗΣΗ ΠΟΥ ΕΛΗΞΕ ΤΗΝ 31<sup>Η</sup> ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΥ 2018

	ΟΜΙΛΟΣ		ΕΤΑΙΡΕΙΑ	
	1.1.2018- 31.12.2018	1.1.2017- 31.12.2017	1.1.2018- 31.12.2018	1.1.2017- 31.12.2017
<b>Ταμειακές ροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>				
Κέρδη πρό φόρων	2.622.014	2.186.908	3.066.209	2.094.415
Προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	4.329.611	3.063.289	3.760.117	3.021.781
Απόσβεση επιχορηγήσεων	(54.294)	(54.294)	(54.294)	(54.294)
Κέρδη από πωλήσεις παγίων στοιχείων	6.124	(5.837)	6.124	(5.837)
Χρηματοοικονομικά (έσοδα)/έξοδα	2.750.355	1.882.425	2.317.969	1.833.269
Προβλέψεις για αποζημίωση προσωπικού	87.243	115.552	69.980	108.349
Προβλέψεις	-	5.956	-	2.928
<b>Λειτουργικό κέρδος προ μεταβολών του κεφαλαίου κίνησης (Αύξηση)/Μείωση:</b>	<b>9.741.053</b>	<b>7.193.999</b>	<b>9.166.104</b>	<b>7.000.611</b>
Αποθέματα	(15.748.907)	(2.884.032)	(15.448.901)	(3.422.332)
Εμπορικές απαιτήσεις	(8.206.888)	(4.245.824)	(7.755.540)	(4.430.501)
Προκαταβολές και λοιπές απαιτήσεις	3.207.691	(10.029.921)	3.132.088	(7.374.511)
<b>Αύξηση/(Μείωση):</b>				
Υποχρεώσεις (πλην δανειακών)	34.420.708	15.362.785	34.247.924	15.675.365
Δεδουλευμένες και λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	3.365.910	1.262.257	3.307.905	888.789
Τόκοι πληρωθέντες	(2.771.098)	(1.890.926)	(2.338.471)	(1.841.545)
Φόροι πληρωθέντες	(1.027.755)	(584.661)	(1.027.755)	(584.661)
Πληρωμές για αποζημίωση προσωπικού	(26.939)	(84.461)	(18.950)	(78.234)
(Αύξηση)/μείωση λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	114.041	(805.340)	(348.711)	(979.705)
Αύξηση/(μείωση) λοιπών μακροπρόθεσμων υποχρεώσεων	(14.593)	(117.161)	(14.594)	53.650
<b>Ταμειακές εισροές από λειτουργικές δραστηριότητες</b>	<b>23.053.224</b>	<b>3.176.714</b>	<b>22.901.098</b>	<b>4.906.926</b>
<b>Ταμειακές ροές από επενδυτικές δραστηριότητες</b>				
Καθαρή Μεταβολή ενσώματων και άυλων παγίων στοιχείων	(19.025.022)	(10.184.657)	(19.002.112)	(10.096.760)
Πωλήσεις / διαγραφές ενσώματων και ασώματων παγίων στοιχείων		33.231	-	33.231
Πιστωτικοί Τόκοι	20.502	8.275	20.502	8.276
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	(9.423.656)	-	(9.423.656)	(2.550.000)
(Αύξηση)/μείωση στοιχείων διαθεσίμων προς πώληση	-	(1.220.800)	-	(1.220.800)
<b>Ταμειακές εκροές για επενδυτικές δραστηριότητες</b>	<b>(28.428.175)</b>	<b>(11.363.951)</b>	<b>(28.405.265)</b>	<b>(13.826.053)</b>
<b>Ταμειακές ροές από χρηματοοικονομικές δραστηριότητες</b>				
Καθαρή μεταβολή μακροπρόθεσμου δανεισμού	4.361.934	(1.810.388)	4.361.934	(1.810.388)
Καθαρή μεταβολή βραχυπρόθεσμου δανεισμού	1.099.418	10.241.202	1.006.415	10.351.285
Καθαρή μεταβολή χρηματοδοτικής μίσθωσης	352.138	1.597.304	352.138	1.597.304
Μερίσματα	(530.000)	(530.000)	(530.000)	(530.000)
<b>Ταμειακές εισροές από χρηματοοικονομικές δραστηριότητες</b>	<b>5.283.491</b>	<b>9.498.118</b>	<b>5.190.488</b>	<b>9.608.201</b>
<b>Καθαρή αύξηση/(μείωση) χρηματικών διαθεσίμων</b>	<b>(91.460)</b>	<b>1.310.881</b>	<b>(313.679)</b>	<b>689.074</b>
<b>Χρηματικά διαθέσιμα στην αρχή του έτους</b>	<b>6.527.521</b>	<b>5.216.640</b>	<b>5.905.714</b>	<b>5.216.640</b>
<b>Χρηματικά διαθέσιμα από απορροφήσεις εταιρειών</b>	<b>558.736</b>	<b>-</b>	<b>558.736</b>	<b>-</b>
<b>Χρηματικά διαθέσιμα στο τέλος του έτους</b>	<b>6.994.797</b>	<b>6.527.521</b>	<b>6.150.771</b>	<b>5.905.714</b>

Οι συνοδευτικές σημειώσεις αποτελούν αναπόσπαστο μέρος των Χρηματοοικονομικών Καταστάσεων

Αίγινα, 19 Ιουνίου 2019

Ο Πρόεδρος & Διευθύνων Σύμβουλος

Ο Αντιπρόεδρος

Ο Διευθυντής Οικονομικών Υπηρεσιών

Ο Διευθυντής Λογιστηρίου

Άγγελος Κρητικός  
Α.Δ.Τ. ΑΙ 676610

Νεκτάριος Κρητικός  
Α.Δ.Τ. ΑΝ 527814

Ιωάννης Παπαδόπουλος  
Α.Δ.Τ. ΑΚ 038264

Ευάγγελος Μπατιστάτος  
Α.Δ.Τ. ΑΖ 597018